
Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Verein/Club
Sieger Spieler Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
Halbfinale 1 Winternheimer, Pascal BK München 167 222 174 563

Bayern 187,67

Gewonnen 0 1 0 1
Halbfinale 2 Drevenstedt, Frank TSV Chemie Premnitz 192 173 210 575

Brandenburg 191,67

Gewonnen 1 0 1 2

1. BC Duisburg
(LV Bayern) (LV Nordrhein-Westfalen)

Börding, Tobias
BK München

Winternheimer, Pascal Materne, Maris

Einzel Herren
Ergebnisse Finale

Sieger Halbfinale 1 vs. Sieger Halbfinale 2

Platz 1
Deutscher Meister im Einzel der Herren 2024

Drevenstedt, Frank
TSV Chemie Premnitz

(LV Brandenburg)

Platz 2 Platz 3

(LV Bayern)

BK München
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spieler Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
1 Winternheimer, Pascal BK München 179 236 225 640

Bayern 213,33

Gewonnen 0 1 1 2
5 Materne, Maris 1. BC Duisburg 230 190 190 610

Nordrhein-Westfalen 203,33

Gewonnen 1 0 0 1

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spieler Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
2 Drevenstedt, Frank TSV Chemie Premnitz 221 195 416

Brandenburg 208,00

Gewonnen 1 1 0 2
3 Börding, Tobias BK München 192 185 377

Bayern 188,50

Gewonnen 0 0 0 0

Platz 2 vs. Sieger Viertelfinale (höhere Platzierung nach den beiden Vorrunden und der Zwischenrunde)

Einzel Herren
Ergebnisse Halbfinale

Halbfinale 1
Platz 1 vs. Sieger Viertelfinale (niedrigere Platzierung nach den beiden Vorrunden und der Zwischenrunde)

Halbfinale 2
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spieler Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
3 Börding, Tobias BK München 248 267 515

Bayern 257,50

Gewonnen 1 1 2
6 Janßen, Zeno Hannover 96 243 242 485

Niedersachsen 242,50

Gewonnen 0 0 0

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spieler Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
4 Sass, Marcel Lokomotive Stockum 203 207 410

Nordrhein-Westfalen 205,00

Gewonnen 0 0 0
5 Materne, Maris 1. BC Duisburg 213 225 438

Nordrhein-Westfalen 219,00

Gewonnen 1 1 2

Platz 4 vs. Platz 5 (nach den beiden Vorrunden und der Zwischenrunde)

Einzel Herren
Ergebnisse Viertelfinale

Viertelfinale 1
Platz 3 vs. Platz 6 (nach den beiden Vorrunden und der Zwischenrunde)

Viertelfinale 2
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

VR1 VR2 Gesamt Gesamt Diff. zu

Platz Spieler Verein/Club Landesverband Sp1-6 Sp7-12 Sp13 Sp14 Sp15 Sp16 Sp17 Sp18 High Sp13-18 Sp. Schnitt Sp1-18 Sp. Schnitt TOP6

1 Winternheimer, Pascal BK München Bayern 1.288 1.395 268 182 219 189 211 217 268 1.286 6 214,33 3.969 18 220,50 +134

2 Drevenstedt, Frank TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.351 1.344 190 196 232 157 269 226 269 1.270 6 211,67 3.965 18 220,28 +130

3 Börding, Tobias BK München Bayern 1.252 1.307 268 269 195 184 238 215 269 1.369 6 228,17 3.928 18 218,22 +93

4 Sass, Marcel Lokomotive Stockum Nordrhein-Westfalen 1.276 1.357 194 166 222 245 201 247 247 1.275 6 212,50 3.908 18 217,11 +73

5 Materne, Maris 1. BC Duisburg Nordrhein-Westfalen 1.347 1.254 216 279 257 202 154 191 279 1.299 6 216,50 3.900 18 216,67 +65

6 Janßen, Zeno Hannover 96 Niedersachsen 1.245 1.337 188 245 205 184 229 202 245 1.253 6 208,83 3.835 18 213,06 0

7 Roca Roig, Héctor BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 1.295 1.283 216 194 210 206 225 202 225 1.253 6 208,83 3.831 18 212,83 -4

8 Tangermann, Lars TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.193 1.392 233 249 191 169 203 180 249 1.225 6 204,17 3.810 18 211,67 -25

9 Staar, Lieven BC Strike 99 Eisenhüttenstadt Brandenburg 1.331 1.285 196 202 228 170 166 227 228 1.189 6 198,17 3.805 18 211,39 -30

10 Rechenberg, Christian BK München Bayern 1.248 1.216 232 181 202 222 214 252 252 1.303 6 217,17 3.767 18 209,28 -68

11 Brandt, Sandro TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.212 1.312 180 218 229 195 186 184 229 1.192 6 198,67 3.716 18 206,44 -119

12 Hehnen, Patrick Lokomotive Stockum Nordrhein-Westfalen 1.149 1.299 189 233 207 246 144 245 246 1.264 6 210,67 3.712 18 206,22 -123

13 Morig, Oliver Finale Kassel Hessen 1.205 1.240 187 175 226 187 279 202 279 1.256 6 209,33 3.701 18 205,61 -134

14 Schröder, Timo Strikee's Bremen Bremen 1.289 1.182 167 211 185 207 194 243 243 1.207 6 201,17 3.678 18 204,33 -157

15 Konieczny, Bodo Ratisbona Regensburg Bayern 1.173 1.315 189 165 191 190 178 258 258 1.171 6 195,17 3.659 18 203,28 -176

16 Pflügl, Manuel Arena Bowling Club Stgt-Nord Württemberg 1.268 1.258 188 141 201 190 206 171 206 1.097 6 182,83 3.623 18 201,28 -212

17 Obst, Marcel Bowling Crew Berlin Berlin 1.228 1.186 214 213 204 192 166 213 214 1.202 6 200,33 3.616 18 200,89 -219

18 Einer, Philipp Dragon Strikers Sachsen 1.191 1.238 156 214 187 225 197 182 225 1.161 6 193,50 3.590 18 199,44 -245

19 Garbotz, Sven 1. L.E. Little Rollers CB Sachsen 1.194 1.270 197 204 171 171 196 151 204 1.090 6 181,67 3.554 18 197,44 -281

20 Linhart, Dennis Neckarbowler Tübingen Württemberg 1.189 1.293 187 210 145 181 173 167 210 1.063 6 177,17 3.545 18 196,94 -290

21 Stein, Dario Sudden Strikes SG Berlin 1.275 1.218 213 210 144 157 139 188 213 1.051 6 175,17 3.544 18 196,89 -291

22 Nickel, Jens 1. BSV Bremerhaven von 1965 Bremen 1.197 1.215 195 180 189 181 193 180 195 1.118 6 186,33 3.530 18 196,11 -305

23 Weber, Marcus BC Fächerstadt Karlsruhe Baden 1.211 1.219 178 174 159 189 179 192 192 1.071 6 178,50 3.501 18 194,50 -334

24 Kempf, Chris Oliver BC 99 Ingelheim Rheinland-Pfalz 1.272 1.163 162 187 151 191 201 168 201 1.060 6 176,67 3.495 18 194,17 -340

Einzel Herren
Ergebnisse Zwischenrunde
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

VR1 Gesamt Gesamt
Platz Spieler Verein/Club Landesverband Sp1-6 Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 High Sp7-12 Sp. Schnitt Sp1-12 Sp. Schnitt TOP6 TOP24

1 Drevenstedt, Frank TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.351 175 243 193 222 257 254 257 1.344 6 224,00 2.695 12 224,58 +110 +283

2 Winternheimer, Pascal BK München Bayern 1.288 254 258 195 206 214 268 268 1.395 6 232,50 2.683 12 223,58 +98 +271

3 Sass, Marcel Lokomotive Stockum Nordrhein-Westfalen 1.276 186 192 244 265 192 278 278 1.357 6 226,17 2.633 12 219,42 +48 +221

4 Staar, Lieven BC Strike 99 Eisenhüttenstadt Brandenburg 1.331 220 193 238 225 196 213 238 1.285 6 214,17 2.616 12 218,00 +31 +204

5 Materne, Maris 1. BC Duisburg Nordrhein-Westfalen 1.347 143 206 203 211 233 258 258 1.254 6 209,00 2.601 12 216,75 +16 +189

6 Tangermann, Lars TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.193 195 214 247 237 297 202 297 1.392 6 232,00 2.585 12 215,42 0 +173

7 Janßen, Zeno Hannover 96 Niedersachsen 1.245 233 279 226 227 205 167 279 1.337 6 222,83 2.582 12 215,17 -3 +170

8 Roca Roig, Héctor BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 1.295 211 247 203 280 190 152 280 1.283 6 213,83 2.578 12 214,83 -7 +166

9 Börding, Tobias BK München Bayern 1.252 215 244 182 247 204 215 247 1.307 6 217,83 2.559 12 213,25 -26 +147

10 Pflügl, Manuel Arena Bowling Club Stgt-Nord Württemberg 1.268 200 190 246 217 226 179 246 1.258 6 209,67 2.526 12 210,50 -59 +114

11 Brandt, Sandro TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.212 183 249 230 182 199 269 269 1.312 6 218,67 2.524 12 210,33 -61 +112

12 Stein, Dario Sudden Strikes SG Berlin 1.275 212 233 151 197 233 192 233 1.218 6 203,00 2.493 12 207,75 -92 +81

13 Konieczny, Bodo Ratisbona Regensburg Bayern 1.173 231 195 228 210 203 248 248 1.315 6 219,17 2.488 12 207,33 -97 +76

14 Linhart, Dennis Neckarbowler Tübingen Württemberg 1.189 230 177 212 211 217 246 246 1.293 6 215,50 2.482 12 206,83 -103 +70

15 Schröder, Timo Strikee's Bremen Bremen 1.289 179 172 169 205 243 214 243 1.182 6 197,00 2.471 12 205,92 -114 +59

16 Rechenberg, Christian BK München Bayern 1.248 181 169 214 222 232 198 232 1.216 6 202,67 2.464 12 205,33 -121 +52

17 Garbotz, Sven 1. L.E. Little Rollers CB Sachsen 1.194 223 228 167 212 209 231 231 1.270 6 211,67 2.464 12 205,33 -121 +52

18 Hehnen, Patrick Lokomotive Stockum Nordrhein-Westfalen 1.149 233 207 209 181 239 230 239 1.299 6 216,50 2.448 12 204,00 -137 +36

19 Morig, Oliver Finale Kassel Hessen 1.205 198 226 200 193 225 198 226 1.240 6 206,67 2.445 12 203,75 -140 +33

20 Kempf, Chris Oliver BC 99 Ingelheim Rheinland-Pfalz 1.272 180 223 152 256 172 180 256 1.163 6 193,83 2.435 12 202,92 -150 +23

21 Weber, Marcus BC Fächerstadt Karlsruhe Baden 1.211 240 192 180 225 213 169 240 1.219 6 203,17 2.430 12 202,50 -155 +18

22 Einer, Philipp Dragon Strikers Sachsen 1.191 200 233 159 215 226 205 233 1.238 6 206,33 2.429 12 202,42 -156 +17

23 Obst, Marcel Bowling Crew Berlin Berlin 1.228 211 182 178 231 180 204 231 1.186 6 197,67 2.414 12 201,17 -171 +2

24 Nickel, Jens 1. BSV Bremerhaven von 1965 Bremen 1.197 204 208 207 194 191 211 211 1.215 6 202,50 2.412 12 201,00 -173 0

25 Kloos, Fabian BK München Bayern 1.114 182 248 268 191 185 210 268 1.284 6 214,00 2.398 12 199,83 -187 -14

26 Hernitschek, Andreas Ratisbona Regensburg Bayern 1.161 201 211 206 168 226 221 226 1.233 6 205,50 2.394 12 199,50 -191 -18

27 Riess, Andrè BC Schwerin Mecklenburg-Vorpommern 1.116 189 204 253 211 233 170 253 1.260 6 210,00 2.376 12 198,00 -209 -36

28 Haecker, Martin 1. BC Rostock Mecklenburg-Vorpommern 1.109 193 194 266 225 171 216 266 1.265 6 210,83 2.374 12 197,83 -211 -38

29 Weidl, Sebastian BC Wiesbaden Hessen 1.246 194 179 171 204 188 177 204 1.113 6 185,50 2.359 12 196,58 -226 -53

30 Keil, Marcel Roma Bowlers Thüringen 1.144 217 222 221 205 192 146 222 1.203 6 200,50 2.347 12 195,58 -238 -65

Einzel Herren
Ergebnisse Vorrunde 2

Diff. zu
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

VR1 Gesamt Gesamt
Platz Spieler Verein/Club Landesverband Sp1-6 Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 High Sp7-12 Sp. Schnitt Sp1-12 Sp. Schnitt TOP6 TOP24

Einzel Herren
Ergebnisse Vorrunde 2

Diff. zu

31 Holzinger, Sebastian BC Bamberger Bowlinghaus Bayern 1.160 176 184 225 211 177 202 225 1.175 6 195,83 2.335 12 194,58 -250 -77

32 Nuckel, Nils BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 1.139 213 210 217 201 176 173 217 1.190 6 198,33 2.329 12 194,08 -256 -83

33 Stane, Maximilian ABV Frankfurt Hessen 1.137 204 225 175 234 177 163 234 1.178 6 196,33 2.315 12 192,92 -270 -97

34 Rauth, Oliver TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.175 216 205 191 188 179 154 216 1.133 6 188,83 2.308 12 192,33 -277 -104

35 Grünheid (TV), Dennis Finale Kassel Hessen 1.220 167 189 201 168 169 188 201 1.082 6 180,33 2.302 12 191,83 -283 -110

36 Niemann, Fynn Striking Underdogs Hamburg 1.089 212 225 173 199 229 169 229 1.207 6 201,17 2.296 12 191,33 -289 -116

37 Eisenmann, Michael BK München Bayern 1.166 216 194 216 164 169 161 216 1.120 6 186,67 2.286 12 190,50 -299 -126

38 Ewald, Patrick ABV Frankfurt Hessen 1.074 169 206 198 258 216 158 258 1.205 6 200,83 2.279 12 189,92 -306 -133

39 Vincellette, Cullen BV Mainz Rheinland-Pfalz 975 197 232 234 225 204 198 234 1.290 6 215,00 2.265 12 188,75 -320 -147

40 Kühn, Mike Roma Bowlers Thüringen 1.164 227 169 159 144 200 188 227 1.087 6 181,17 2.251 12 187,58 -334 -161

41 Werder, Jan-Uwe DJK Rimpar Bayern 1.070 194 219 204 199 185 178 219 1.179 6 196,50 2.249 12 187,42 -336 -163

42 Lindacher, Tim BTT Viernheim Baden 1.154 196 138 180 180 167 196 196 1.057 6 176,17 2.211 12 184,25 -374 -201

43 Gierl, Christian BC Hanseat Hamburg 1.096 208 174 175 161 164 211 211 1.093 6 182,17 2.189 12 182,42 -396 -223

44 Purps, Paul Sullivan TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1.180 130 154 183 160 183 192 192 1.002 6 167,00 2.182 12 181,83 -403 -230

45 Pietschner, Marco COS Stuttgart Württemberg 1.085 182 184 148 169 198 205 205 1.086 6 181,00 2.171 12 180,92 -414 -241

46 Fahle, Michael BC Bowling Stones Magdeburg Sachsen-Anhalt 1.107 147 175 181 185 168 179 185 1.035 6 172,50 2.142 12 178,50 -443 -270

47 Plotnikow, Alexander Mr. Marble 99ers Sachsen-Anhalt 1.018 189 168 204 166 190 158 204 1.075 6 179,17 2.093 12 174,42 -492 -319

48 Wiesner, Marnie BC Gettorf Schleswig-Holstein 1.107 179 178 170 126 164 144 179 961 6 160,17 2.068 12 172,33 -517 -344

49 Häuser, Markus BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 1.008 163 179 191 153 162 181 191 1.029 6 171,50 2.037 12 169,75 -548 -375

50 Schmidt, Thorsten BC Sparta Mannheim Baden 1.025 151 166 195 199 135 166 199 1.012 6 168,67 2.037 12 169,75 -548 -375

51 Mc Dermott, Jamie BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 1.064 6 177,33 -1.521 -1.348

52 Kuptz, Anton BC Harksheide Schleswig-Holstein 1.049 6 174,83 -1.536 -1.363
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spieler Verein/Club Landesverband Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 High Gesamt Sp. Schnitt TOP6 TOP24

1 Drevenstedt, Frank TSV Chemie Premnitz Brandenburg 235 225 238 215 214 224 238 1.351 6 225,17 +63 +162

2 Materne, Maris 1. BC Duisburg Nordrhein-Westfalen 226 209 173 238 201 300 300 1.347 6 224,50 +59 +158

3 Staar, Lieven BC Strike 99 Eisenhüttenstadt Brandenburg 186 249 212 222 266 196 266 1.331 6 221,83 +43 +142

4 Roca Roig, Héctor BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 168 214 205 289 204 215 289 1.295 6 215,83 +7 +106

5 Schröder, Timo Strikee's Bremen Bremen 160 247 204 214 230 234 247 1.289 6 214,83 +1 +100

6 Winternheimer, Pascal BK München Bayern 255 211 235 181 178 228 255 1.288 6 214,67 0 +99

7 Sass, Marcel Lokomotive Stockum Nordrhein-Westfalen 217 161 209 247 259 183 259 1.276 6 212,67 -12 +87

8 Stein, Dario Sudden Strikes SG Berlin 223 210 212 236 177 217 236 1.275 6 212,50 -13 +86

9 Kempf, Chris Oliver BC 99 Ingelheim Rheinland-Pfalz 176 182 179 212 245 278 278 1.272 6 212,00 -16 +83

10 Pflügl, Manuel Arena Bowling Club Stgt-Nord Württemberg 190 224 183 221 218 232 232 1.268 6 211,33 -20 +79

11 Börding, Tobias BK München Bayern 190 225 169 228 236 204 236 1.252 6 208,67 -36 +63

12 Rechenberg, Christian BK München Bayern 184 228 236 228 186 186 236 1.248 6 208,00 -40 +59

13 Weidl, Sebastian BC Wiesbaden Hessen 204 191 189 201 257 204 257 1.246 6 207,67 -42 +57

14 Janßen, Zeno Hannover 96 Niedersachsen 227 184 212 195 222 205 227 1.245 6 207,50 -43 +56

15 Obst, Marcel Bowling Crew Berlin Berlin 178 139 252 254 207 198 254 1.228 6 204,67 -60 +39

16 Grünheid (TV), Dennis Finale Kassel Hessen 193 213 199 222 205 188 222 1.220 6 203,33 -68 +31

17 Brandt, Sandro TSV Chemie Premnitz Brandenburg 200 161 247 144 268 192 268 1.212 6 202,00 -76 +23

18 Weber, Marcus BC Fächerstadt Karlsruhe Baden 193 242 200 178 196 202 242 1.211 6 201,83 -77 +22

19 Morig, Oliver Finale Kassel Hessen 223 182 209 193 212 186 223 1.205 6 200,83 -83 +16

20 Nickel, Jens 1. BSV Bremerhaven von 1965 Bremen 233 215 225 133 180 211 233 1.197 6 199,50 -91 +8

21 Garbotz, Sven 1. L.E. Little Rollers CB Sachsen 202 249 146 201 184 212 249 1.194 6 199,00 -94 +5

22 Tangermann, Lars TSV Chemie Premnitz Brandenburg 178 174 237 232 196 176 237 1.193 6 198,83 -95 +4

23 Einer, Philipp Dragon Strikers Sachsen 171 220 223 202 204 171 223 1.191 6 198,50 -97 +2

24 Linhart, Dennis Neckarbowler Tübingen Württemberg 155 200 167 198 235 234 235 1.189 6 198,17 -99 0

25 Purps, Paul Sullivan TSV Chemie Premnitz Brandenburg 197 203 213 143 210 214 214 1.180 6 196,67 -108 -9

26 Rauth, Oliver TSV Chemie Premnitz Brandenburg 188 190 194 194 184 225 225 1.175 6 195,83 -113 -14

27 Konieczny, Bodo Ratisbona Regensburg Bayern 174 198 181 215 191 214 215 1.173 6 195,50 -115 -16

Diff. zu

Einzel Herren
Ergebnisse Vorrunde 1
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spieler Verein/Club Landesverband Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 High Gesamt Sp. Schnitt TOP6 TOP24

Diff. zu

Einzel Herren
Ergebnisse Vorrunde 1

28 Eisenmann, Michael BK München Bayern 214 159 148 218 206 221 221 1.166 6 194,33 -122 -23

29 Kühn, Mike Roma Bowlers Thüringen 216 173 195 215 193 172 216 1.164 6 194,00 -124 -25

30 Hernitschek, Andreas Ratisbona Regensburg Bayern 208 244 211 178 180 140 244 1.161 6 193,50 -127 -28

31 Holzinger, Sebastian BC Bamberger Bowlinghaus Bayern 163 164 238 184 212 199 238 1.160 6 193,33 -128 -29

32 Lindacher, Tim BTT Viernheim Baden 178 208 188 235 170 175 235 1.154 6 192,33 -134 -35

33 Hehnen, Patrick Lokomotive Stockum Nordrhein-Westfalen 181 225 175 184 208 176 225 1.149 6 191,50 -139 -40

34 Keil, Marcel Roma Bowlers Thüringen 177 173 228 216 192 158 228 1.144 6 190,67 -144 -45

35 Nuckel, Nils BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 211 202 160 193 179 194 211 1.139 6 189,83 -149 -50

36 Stane, Maximilian ABV Frankfurt Hessen 204 205 180 155 224 169 224 1.137 6 189,50 -151 -52

37 Riess, Andrè BC Schwerin Mecklenburg-Vorpommern 180 149 184 215 211 177 215 1.116 6 186,00 -172 -73

38 Kloos, Fabian BK München Bayern 187 178 160 231 212 146 231 1.114 6 185,67 -174 -75

39 Haecker, Martin 1. BC Rostock Mecklenburg-Vorpommern 166 194 184 174 188 203 203 1.109 6 184,83 -179 -80

40 Fahle, Michael BC Bowling Stones Magdeburg Sachsen-Anhalt 171 173 186 179 183 215 215 1.107 6 184,50 -181 -82

41 Wiesner, Marnie BC Gettorf Schleswig-Holstein 171 183 155 227 171 200 227 1.107 6 184,50 -181 -82

42 Gierl, Christian BC Hanseat Hamburg 160 179 185 222 189 161 222 1.096 6 182,67 -192 -93

43 Niemann, Fynn Striking Underdogs Hamburg 193 171 191 201 163 170 201 1.089 6 181,50 -199 -100

44 Pietschner, Marco COS Stuttgart Württemberg 181 163 205 168 185 183 205 1.085 6 180,83 -203 -104

45 Ewald, Patrick ABV Frankfurt Hessen 215 185 176 166 160 172 215 1.074 6 179,00 -214 -115

46 Werder, Jan-Uwe DJK Rimpar Bayern 182 157 191 188 153 199 199 1.070 6 178,33 -218 -119

47 Mc Dermott, Jamie BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 201 171 168 170 200 154 201 1.064 6 177,33 -224 -125

48 Kuptz, Anton BC Harksheide Schleswig-Holstein 163 180 169 206 140 191 206 1.049 6 174,83 -239 -140

49 Schmidt, Thorsten BC Sparta Mannheim Baden 184 188 177 158 180 138 188 1.025 6 170,83 -263 -164

50 Plotnikow, Alexander Mr. Marble 99ers Sachsen-Anhalt 178 198 178 150 141 173 198 1.018 6 169,67 -270 -171

51 Häuser, Markus BSV 2000 Oldenburg Niedersachsen 133 167 180 159 187 182 187 1.008 6 168,00 -280 -181

52 Vincellette, Cullen BV Mainz Rheinland-Pfalz 177 147 180 159 161 151 180 975 6 162,50 -313 -214
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